



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU/RN

Instituído pela Lei Municipal nº 009 de 02 de maio de 2002.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR JEFFERSON CHARLES DE ARAÚJO SANTOS – PREFEITO
ANO XXII – EDIÇÃO Nº 152 - IPANGUAÇU/RN, quinta-feira 24 de novembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ipanguaçu Prefeitura Municipal de Ipanguaçu Registro de Preços Eletrônico - 40/2022
Resultado da Homologação 0001 - 0025461 - Almofada para carimbo nº3 tamanhos 11x6,9cm, auto entintada, cores variadas. - RADEX - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
COMERCIAL TT EIRELI RADEX 20,00 Unidade 5,40 108,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por:
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0002 - 0025462 - Apagador para quadro branco, embalagem individual. - RADEX - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
COMERCIAL TT EIRELI RADEX 100,00 Unidade 6,50 650,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por:
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0004 - 0025464 - Balão de encher capacidade 6,5 litros pacote com 50 Und. - AMALU - Valor Referência: 14,05 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
COMERCIAL TT EIRELI AMALU 200,00 Pacote 4,85 970,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por:
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0005 - 0025603 - Bambolê confeccionado em Poliestireno de Alta Densidade; Desmontável; composto por 8 peças; Dimensões:85 cm de diâmetro; Cor: Diversas. - RT - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA RT 10,00 Unidade 11,98 119,80 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por:
VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0006 - 0025604 - Barbante Sisal, 2,7mm, Rolo de 350m. Barbante/fio de Sisal, fibras naturais biodegradáveis, 2,7mm, rolo de 350m. - EUROMA - Valor Referência: 18,36 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
COMERCIAL TT EIRELI EUROMA 50,00 Unidade 15,60 780,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0007 - 0025466 - Bastão cola quente, 7mm, pac com 1kg. - TEKBOND - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
COMERCIAL TT EIRELI TEKBOND 200,00 Pacote 32,10 6.420,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0008 - 0025465 - Bastão cola quente, 11 mm, pac. com 1kg. - TEKBOND - Valor Referência: 59,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
COMERCIAL TT EIRELI TEKBOND 200,00 Pacote 49,70 9.940,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0009 - 0025467 - Bateria não recarregável 9v. - ELE000000082158 - 9V - Valor Referência: 32,41 A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 2 de 17 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
POLEX COMERCIAL LTDA ELE000000082158 - 9V 30,00 Unidade 14,59 437,70 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0010 - 0025471 - Bloco auto-adesivo com 43x38x51mm, pac. com 4 und, com 100 folhas. - BRW - Valor Referência: 19,44 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES BRW 500,00 Unidade 4,90 2.450,00 Homologado em 19/10/2022 08:34:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0011 - 0025472 - Bloco auto-adesivo tamanho 76x102mm, pac com 1 unid, com 100 folhas. - BRW - Valor Referência: 27,01 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES BRW 500,00 Unidade 4,80 2.400,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0012 - 0025468 - Bobinas Térmicas 57x22mm caixa com 30 rolos - SILFER - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
MATHEUS DE MELO FAGUNDES SILFER 100,00 Caixa

80,00 8.000,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0013 - 0025469 - Boliche grande resistente composto de 6 pinos e 1 bola em plástico. Altura 29cm. Acondicionado em redinha. - COTIPLAS - Valor Referência: 129,63 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES COTIPLAS 20,00 Unidade 47,30 946,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0014 - 0025470 - Borracha macia para lápis, na cor branca, com cinta, medindo, aproximadamente, 32 mm X24 mm X 10 mm, cx com 60unid. - MERCUR - Valor Referência: 77,78 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI MERCUR 100,00 Caixa 13,15 1.315,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0015 - 0025473 - Brinquedo pedagógico jogo pega varetas, 32 Und - XALINGO - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI XALINGO 20,00 Unidade 16,50 330,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0016 - 0025474 - Caderno 10 matérias capa flexível. - CREDEAL - Valor Referência: 16,21 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI CREDEAL 2.500,00 Unidade 8,80 22.000,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0017 - 0025605 - Caderno de desenho, arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m²; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m², folha de caderno 56g/m² BROCHURA. - CREDEAL - Valor Referência: 12,96 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI CREDEAL 600,00 Unidade 6,75 4.050,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 3 de 17 0018 - 0025475 - Caixa arquivo morto polionda, antichama, anti-uv, anti corrosivo e anti-estático. Resistente contra agentes externos, tamanho aproximado 35x130x235mm com dados impressos para anotações, pacote com 10 unidades. - CARTONORTE - Valor Referência: 59,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI CARTONORTE 400,00 Pacote 11,80 4.720,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0019 - 0025476 - Caixa correspondência, poliestireno, dupla, na cor cristal, articulável, com hastes metálicas. - CARBRINK - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CARBRINK 50,00 Unidade 56,20 2.810,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0020 - 0025477 - Caixa correspondência, poliestireno, tripla, na cor cristal, articulável, com hastes metálicas. - MENNO - Valor Referência: 129,63 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI MENNO 50,00 Unidade 52,50 2.625,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:07 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0021 - 0025483 - Calculadora eletrônica com 12 dígitos as operações básicas. - YINS - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES YINS 100,00 Unidade 21,20 2.120,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0022 - 0025484 - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta AZUL, características adicionais material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI COMPACTOR 300,00 Caixa 28,50 8.550,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0023 - 0025485 - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta PRETA, características adicionais material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI COMPACTOR 200,00 Caixa 28,50 5.700,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0024 - 0025486 - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta VERMELHO, características adicionais material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES COMPACTOR 50,00 Caixa 29,98 1.499,00

Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0025 - 0025487 - Caneta hidrocor caneta hidrográfica color, 12 unidades por embalagem com cores variadas, ponta média, corpo arredondado em plástico que garante maior firmeza na pega, tinta lavável, secagem rápida, para colorir. - TOK - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 4 de 17 MATHEUS DE MELO FAGUNDES TOK 120,00 Unidade 6,70 804,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0026 - 0025488 - Caneta hidrográfica para marcação de texto, material plástico, ponta media fluorescente, com entitamento na cor amarela, características adicionais traço 4 mm, caixa com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES BRW 250,00 Caixa 12,70 3.175,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0027 - 0025489 - Caneta hidrográfica permanente, aplicação em CD/DVD, material plástico, material ponta porosa, espessura escrita média, cor carga preta, características adicionais tinta à base de álcool, resistente a água, caixa com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 45,37 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES BRW 10,00 Caixa 29,99 299,90 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0028 - 0025490 - Caneta hidrográfica para quadro branco, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, características adicionais: recarregável, tinta à base de álcool e não tóxico, caixa com 12 unidades, com opção de cor da carga de no mínimo 03 cores, entre elas: preto, vermelho e azul. - GATHE - Valor Referência: 156,65 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES GATHE 100,00 Caixa 39,90 3.990,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0029 - 0025491 - Cartolina color set tamanho 48x66 pct com 20 Und cores variadas. - PREMIATTA - Valor Referência: 43,21 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO PREMIATTA 200,00 Pacote 20,99 4.198,00 Homologado em 24/11/2022 09:08:36 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0030 - 0025492 - Cartolina comum tamanho 500x660 pct com 100 Und cores variadas. - LEAL - Valor Referência: 216,06 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEAL 60,00 Pacote 81,50 4.890,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0031 - 0025493 - Cartolina guache cores variadas tamanho 48x66 pct com 20 Und. - PREMIATTA - Valor Referência: 43,21 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA PREMIATTA 200,00 Pacote 28,12 5.624,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0032 - 0025495 - Clipe paralelo, material aço niquelado, tamanho nº 2/0, apresentação caixa com 100 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 6,48 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES ECCOCLIPS 350,00 Caixa 2,14 749,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0033 - 0025497 - Clipe paralelo, material aço niquelado, tamanho nº 4/0, apresentação caixa com 50 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 5 de 17 MATHEUS DE MELO FAGUNDES ECCOCLIPS 200,00 Caixa 2,14 428,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0034 - 0025498 - Clipe paralelo, material aço niquelado, tamanho nº 6/0, apresentação caixa com 50 unidades. - PAPEL FIX - Valor Referência: 9,72 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO PAPEL FIX 200,00 Caixa 3,85 770,00 Homologado em 24/11/2022 09:08:54 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0035 - 0025499 - Clipe paralelo, material aço niquelado, tamanho nº 8/0, apresentação caixa com 25 unidades. - ECCOCLIPS - Valor Referência: 11,88 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES ECCOCLIPS 200,00 Caixa 2,79 558,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0036 - 0025478 - Cola auto relevo caixa com 6 und. - BAMBINI - Valor Referência:

19,44 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES BAMBINI 100,00 Caixa 14,90 1.490,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0037 - 0025479 - Cola composição polivinil acetato - PVA, líquida, cor branca, aplicação papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, frasco com 1.000ml. - BAMBINI - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA BAMBINI 100,00 Unidade 17,75 1.775,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0039 - 0025481 - Cola glitter cx com 6 cores, 25g. - BAMBINI - Valor Referência: 19,44 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES BAMBINI 100,00 Caixa 8,60 860,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0040 - 0025482 - Cola isopor, 40g, acondicionada em embalagem plástica, cx. com 12 unidades. - KOALA - Valor Referência: 27,01 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI KOALA 50,00 Caixa 21,90 1.095,00 Homologado em 19/10/2022 08:35:50 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0041 - 0025494 - Colchetes Nº14, p/papel, em chapa revestida c/acabamento, protetor antiferruginoso, apresentação caixa com 72 unidades. - ACC - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ACC 100,00 Caixa 37,50 3.750,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0043 - 0025501 - DVD-R tempo duração 120, tipo gravável / DVD R / Monoface, embalagem tipo envelope de papel, velocidade gravação 8X, Capacidade DVD ROM 4.7. - ELGIN - Valor Referência: 5,94 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 6 de 17 COMERCIAL TT EIRELI ELGIN 50,00 Unidade 1,50 75,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0044 - 0025502 - Emborrachado em eva tamanho 40x60 cm. - DUBFLEX - Valor Referência: 12,96 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES DUBFLEX 1.000,00 Unidade 2,04 2.040,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0045 - 0025503 - Envelope convite tamanho 160x235 cores variadas, pacote com 10 unidades. - SCRITY - Valor Referência: 14,05 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES SCRITY 50,00 Pacote 6,40 320,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0046 - 0025504 - Envelope pardo kg nº34, tamanho 240x340, pacote com 100 unidades. - SCRITY - Valor Referência: 43,21 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES SCRITY 100,00 Pacote 34,80 3.480,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0047 - 0025505 - Envelope pardo kg nº36, tamanho 265x360, pacote com 100 unidades. - SCRITY - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES SCRITY 100,00 Pacote 34,75 3.475,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0048 - 0025506 - Estilete, tipo largo, espessura 18 mm, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão. - TUTTI - Valor Referência: 9,72 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES TUTTI 200,00 Unidade 1,30 260,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0049 - 0025507 - Extrator de grampos em aço tipo espátula, 150 mm x 15 mm, tipo grampo 26/6, cromado. - MABEL - Valor Referência: 7,56 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES MABEL 300,00 Unidade 2,00 600,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0050 - 0025508 - Fita adesiva embalagem, material PVC - cloreto de polivinila, comprimento 50m, largura 50 mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, cor transparente. - ADELBRAS - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI ADELBRAS 500,00 Unidade 5,75 2.875,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:06 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0051 - 0025509 - Fita adesiva, gomada, largura 50 mm, comprimento 50m, cor marrom, aplicação multiuso - ADELBRAS - Valor

Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 7 de 17 COMERCIAL TT EIRELI ADELBRAS 500,00 Unidade 8,50 4.250,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0052 - 0025510 - Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, cor branca, aplicação multiuso - ADELBRAS - Valor Referência: 27,01 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI ADELBRAS 500,00 Unidade 10,50 5.250,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0053 - 0025511 - Fita adesiva, material PVC, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 40 m, cor transparente. - ADERE - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES ADERE 200,00 Unidade 1,34 268,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0054 - 0025512 - Fita adesiva, tipo dupla face, material papel, largura 25 mm, comprimento 30 m, aplicação multiuso. - 3M - Valor Referência: 9,72 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI 3M 100,00 Unidade 6,90 690,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0055 - 0025513 - Giz de cera, 12 cores, acondicionado em cx. de papelão. - KOALA - Valor Referência: 12,96 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA KOALA 500,00 Unidade 5,85 2.925,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0056 - 0025514 - Gizão de cera, 12 cores acondicionado em cx. de papelão. - SERELEPE - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO SERELEPE 500,00 Unidade 4,97 2.485,00 Homologado em 24/11/2022 09:09:03 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0057 - 0025515 - Grampeador Tapeceiro base 15 cm - JOCAR OFFICE - Valor Referência: 30,25 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI JOCAR OFFICE 5,00 Unidade 25,70 128,50 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0059 - 0025517 - Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade para grampear 20 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais dimensões 21 x 8 x 5 cm. - JOCAR OFFICE - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI JOCAR OFFICE 150,00 Unidade 10,90 1.635,00 Homologado em 19/10/2022 08:36:31 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0060 - 0025520 - Grampo para grampeador aço latonado tamanho 9/12 cx. com 1.000 Und. - LEONORA - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO LEONORA 50,00 Caixa 5,94 297,00 Homologado em 24/11/2022 09:09:08 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 8 de 17 0061 - 0025518 - Grampo para grampeador aço latonado tamanho 26/6, cx. com 1.000 und. - BRW - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO BRW 100,00 Caixa 1,88 188,00 Homologado em 24/11/2022 09:09:16 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0062 - 0025519 - Grampo para grampeador aço latonado tamanho 26/6, cx. com 5.000 und. - BRW - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO BRW 200,00 Caixa 5,99 1.198,00 Homologado em 24/11/2022 09:09:20 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0063 - 0025521 - Grampo trilho plástico cx. com 50 Und. - ACC - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI ACC 300,00 Caixa 7,30 2.190,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0064 - 0025522 - Guilhotina de papel portátil com proteção régua extensível serigrafia com escala milimétrica opção ângulo de corte apoio emborrachado-corte para 15 folhas papel 80 gms/m² - área de corte 310 mm largura 16 cm altura 3,5cm - profundidade 38 cm. - MENNO - Valor Referência: 378,10 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES MENNO 10,00 Unidade 328,00 3.280,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0065 - 0025523 - Jogo de bingo, com 48 cartelas, 90 números, globo giratório com

dispensador automático de bolinhas e gaveta para guardar os números. Peças e tecidos atóxicos, garantias mínimas de 3 meses ou conforme especificações por escrito do fabricante e a certificação de segurança do INMETRO. - M BRINK - Valor Referência: 118,83 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES M BRINK 20,00 Unidade 81,40 1.628,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0066 - 0025524 - Jogo da memória de animais (40 peças): descrição do produto: uso: a criança espalhará o jogo sobre a mesa com as figuras viradas para cima. Na etapa inicial, procurará os pares classificando-os. Em etapa avançada, poderá voltar as figuras viradas para baixo que são pinçadas uma a uma formando os pares. Ótimo estímulo e entretenimento para trabalho em grupo ou individual. Desenvolve: atenção, concentração, memorização imediata, percepção dos detalhes, organização espacial. Composição: jogos de memória educativos, selecionados dentre os temas mais importantes na educação atual impressos em "transfer brilhantes" em fibro madeira. Acondicionados em caixa de madeira medindo 3,5x12x22cm. Contendo 40 peças. - M BRINK - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES M BRINK 20,00 Unidade 22,99 459,80 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0067 - 0025525 - Jogo de xadrez: descrição do produto: uso: este jogo desenvolverá na criança sua capacidade de concentração, raciocínio lógico, estratégias de ação e orientação espacial. Também estimula à competitividade e a percepção visual. Desenvolve: atenção, concentração, raciocínio lógico, noção de probabilidade, estratégias de ação e percepção visual. Composição: 1 tabuleiro em MDF medindo 25x25cm com 32 peças de plástico para jogar, cuja peça maior (rei) mede 5cm de altura. - M BRINK - Valor Referência: 129,63 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES M BRINK 20,00 Unidade 37,90 758,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0068 - 0025526 - Lamina para estilete 18mm, lâmina aço c/ tratamento superficial galvanizado, com 10 und. - VMP - Valor Referência: 12,96 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 9 de 17 MATHEUS DE MELO FAGUNDES VMP 40,00 Pacote 3,95 158,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0069 - 0025527 - Lápis de cor, apontados, confeccionado em madeira, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio, medindo 170mm a 180mm de comprimento, toxidade nos limites máximos da presença de metais pesados, deverá estar de acordo com a ABNT/NBR 15236/05 e com certificação do Inmetro, caixa com 12 cores inteiro. - TOK - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO TOK 300,00 Caixa 2,99 897,00 Homologado em 24/11/2022 09:09:25 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0070 - 0025528 - Lápis preto nº 02 - Caixas c/ 144 unid. - grafite inteiro, dimensões: 6,9mm (diâmetro) e 175mm de comprimento, mina grafite nº 02 de 2,4 mm de diâmetro, graduação b. sem borracha, apontado, fabricação nacional, resistente, escrita macia e escura, de excelente apagabilidade, pintura semifosco perolado com verniz na cor preta, impresso a marca do fabricante no corpo do lápis, fácil de apontar, produzido com material atóxico e madeira reflorestada. - GATHE - Valor Referência: 151,24 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES GATHE 100,00 Caixa 32,00 3.200,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:20 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0071 - 0025529 - Livrinhos Infantis Histórias, kit com 50 - TODO LIVRO - Valor Referência: 129,63 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES TODO LIVRO 20,00 Unidade 94,39 1.887,80 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0072 - 0025530 - Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. - TILIBRA - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES TILIBRA 200,00 Unidade 11,40 2.280,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0073 - 0025531 - Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216 mm e com encadernação costurada. - TILIBRA - Valor Referência: 23,77 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES TILIBRA 50,00 Unidade 9,65 482,50 Homologado

em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0074 - 0025532 - Marcador de Página de Papel Post-it 38 mm x 15 mm - 4 Blocos com cinquenta folhas. - ROCIE - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES ROCIE 300,00 Unidade 6,90 2.070,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0075 - 0025533 - Massa para modelar conjunto com 12 (doze) cores, peso 180, composição: Água, carboidratos de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Aplicações: Para trabalhos de modelagem, que após seco pode ser pintada com tinta guache, tinta acrílicas e P.V.A Características: Produto não tóxico, base de amido, embalagem: Cartão duplex 250 e 280 G/M², c/janela, impressão offset 4 (quatro) cores. Selo: Inmetro. - MAGIX - Valor Referência: 12,96 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES MAGIX 100,00 Unidade 3,45 345,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 10 de 17 0076 - 0025534 - Molha dedo 12g. Ideal para manuseio de papéis e papel moeda. Com ação germicida, evita contaminação e ressecamento da pele. Não mancha, é atóxico e inodoro. Caixa c/12 unidades. - CARBRINK - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CARBRINK 20,00 Caixa 30,60 612,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0077 - 0025535 - Palito de picolé, pacote com 100 Und - THEOTO - Valor Referência: 86,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES THEOTO 100,00 Unidade 3,90 390,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0078 - 0025537 - Papel branco peso 40 tamanho ofício 215x315 pacote 250 folhas. - TROPAPER - Valor Referência: 129,63 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES TROPAPER 200,00 Pacote 43,25 8.650,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0079 - 0025538 - Papel branco peso 60 tamanho ofício 215x315 pacote 125 folhas. - TROPAPER - Valor Referência: 91,83 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES TROPAPER 100,00 Pacote 44,50 4.450,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:33 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0080 - 0025539 - Papel camurça: com medida de 40 x 60cm, em embalagem original do fabricante. Com opção de no mínimo 10 cores, entre elas: preto, vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde, rosa, marrom, laranja e branco, embalagem com 25 unidades. - ART FLOC - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO ART FLOC 80,00 Pacote 25,49 2.039,20 Homologado em 24/11/2022 09:09:36 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0081 - 0025540 - Papel celofane: transparente, com medidas de 85 x 100cm, em embalagem original do fabricante, embalagem com 25 und, com opção de no mínimo 10 cores, entre elas: preto, vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde, rosa, marrom, laranja e branco, - VMP - Valor Referência: 16,21 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI VMP 40,00 Pacote 1,89 75,60 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0082 - 0025536 - Papel contact 45cm x 50m: cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 50m, com escala em cm, embalagem original do fabricante - VMP - Valor Referência: 3,78 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI VMP 200,00 Metro 3,20 640,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0083 - 0025541 - Papel crepom: com medidas 48cm x 2m. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, azul celeste, rosa, laranja, marrom, lilás, verde e branco. Em embalagem original do fabricante com 10 und. - VMP - Valor Referência: 9,72 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI VMP 100,00 Pacote 8,20 820,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 11 de 17 0084 - 0025542 - Papel gramatura 75g/m² tamanho a4 branco resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas. - REPORT - Valor Referência: 367,30 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS

DE MELO FAGUNDES REPORT 200,00 Caixa 203,99 40.798,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0085 - 0025543 - Papel laminado: com medida de 45cm x 60 cm, com opções de cores: ouro, azul, verde, rosa, pink, prata, vermelho, em embalagem original do fabricante, com 25 und. - VMP - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI VMP 100,00 Pacote 12,80 1.280,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0086 - 0025544 - Papel madeira 66x96 com 80g cor ouro. - VMP - Valor Referência: 2,16 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI VMP 600,00 Unidade 0,65 390,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0087 - 0025606 - Papel seda com medida de 48 x 60cm, gramatura 18g/m², em embalagem original do fabricante. Cores: verde limão, amarelo, branco, vermelho, Pink, laranja, azul escuro, azul claro, rosa claro, roxo e preto. - VMP - Valor Referência: 2,16 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI VMP 100,00 Unidade 0,23 23,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0088 - 0025552 - Pasta AZ dorso largo. Dorso largo com visor. Com mecanismo niquelado. Formato A4. Dimensões: Largura 285 mm / Altura 75 mm / Comp. 315 mm. Cor: preta, embalagem com 20 unidades. - FRAMA - Valor Referência: 270,07 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES FRAMA 150,00 Pacote 229,00 34.350,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0089 - 0025545 - Pasta catálogo na cor preta, tamanho A4, espessura 0,10, contendo 50 folhas plásticas e quatro parafusos. - ACP - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES ACP 100,00 Unidade 19,65 1.965,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0090 - 0025546 - Pasta classificador (polycart) pasta dobrada em cartão duplo 480gr, lombo regulável, sem impressão, com mola espiral, embalagem com 50 unidades, cores variadas, formato 350 x 230mm. - CARTEX - Valor Referência: 86,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CARTEX 100,00 Pacote 72,90 7.290,00 Homologado em 19/10/2022 08:37:58 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0091 - 0025547 - Pasta classificador (polycart) pasta dobrada em cartão duplo 480gr, sem impressão, com grampo, embalagem com 50 unidades, cores variadas, formato 350 x 230mm. - CARTEX - Valor Referência: 162,04 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CARTEX 300,00 Unidade 6,20 1.860,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 12 de 17 0092 - 0025548 - Pasta plástica em polipropileno transparente, aba e elástico, lombada de 20 mm cores variadas, pacote com 10 und. - POLIBRAS - Valor Referência: 32,41 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI POLIBRAS 100,00 Pacote 22,90 2.290,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0093 - 0025549 - Pasta plástica em polipropileno transparente, aba e elástico, lombada de 40 mm cores variadas, pacote com 10 und. - PLASCONY - Valor Referência: 64,82 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES PLASCONY 100,00 Pacote 37,59 3.759,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0094 - 0025550 - Pasta plástica em polipropileno transparente, aba e elástico, lombada de 55 mm cores variadas, pacote com 10 und. - PLASCONY - Valor Referência: 86,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES PLASCONY 100,00 Pacote 53,50 5.350,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0095 - 0025551 - Pasta plástica tipo L transparente. Produzida em polipropileno-cristal, anti-reflexo. O impresso não adere ao plástico com o calor. Espessura: 0,15 mm Tamanho: A4 (218 x 306 mm), pacote com 10 unidades. - PLASCONY - Valor Referência: 59,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES PLASCONY 200,00 Unidade 9,35 1.870,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0096 - 0025553 - Pasta suspensa marmorizada, confeccionada em cartão kraft, grampo trilho, prendedor plástico medindo 25,5cm altura x 36,2cm de largura, cx c/10 unidades. - CARTEX - Valor

Referência: 151,24 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CARTEX 30,00 Unidade 23,60 708,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0097 - 0025607 - Pega vareta -com 31 varetas coloridas de plástico - MBRINK - Valor Referência: 107,92 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES MBRINK 50,00 Unidade 10,98 549,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0098 - 0025554 - Percevejo latonado, cabeça redonda, 12mm, cx. com 100 und. - BRW - Valor Referência: 23,77 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES BRW 30,00 Caixa 1,98 59,40 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0099 - 0025555 - Perfurador para papel, 2 furos universais, capacidade para no mínimo 25 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos. - YINS - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES YINS 50,00 Unidade 29,90 1.495,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 13 de 17 0100 - 0025556 - Perfurador para papel, 2 furos universais, capacidade para no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos. - CAVIA - Valor Referência: 59,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CAVIA 30,00 Unidade 49,90 1.497,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:12 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0101 - 0025557 - Pilha tipo alcalina, modelo AAA, cartela com 04 und, prazo de validade mínima de 02 anos a contar da entrega. - ELGIN - Valor Referência: 10,80 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI ELGIN 50,00 Unidade 3,50 175,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0102 - 0025558 - Pilha tipo alcalina, modelo AA, cartela com 04 und, prazo de validade mínima de 02 anos a contar da entrega. - ELGIN - Valor Referência: 10,80 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI ELGIN 50,00 Unidade 3,00 150,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0103 - 0025559 - Pincel atômico; material plástico; ponta de feltro; descartável, cores diversas; tinta à base de álcool; espessura escrita: 4,5 mm; caixa com 12 unidades. - BRW - Valor Referência: 70,22 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI BRW 100,00 Unidade 29,00 2.900,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0104 - 0025560 - Pincel desenho. Referência: linha amarela com cerdas brancas, virola em alumínio e cabo em madeira. Formato do pincel: Chato. Tamanho 10. - LEONORA - Valor Referência: 8,64 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI LEONORA 100,00 Unidade 1,99 199,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0105 - 0025561 - Pincel desenho. Referência: linha amarela com cerdas brancas, virola em alumínio e cabo em madeira. Formato do pincel: Chato. Tamanho 12. - LEONORA - Valor Referência: 9,72 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEONORA 90,00 Unidade 2,00 180,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0106 - 0025562 - Pincel desenho. Referência: linha amarela com cerdas brancas, virola em alumínio e cabo em madeira. Formato do pincel: Chato. Tamanho 14. - LEONORA - Valor Referência: 12,96 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEONORA 100,00 Unidade 2,49 249,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0107 - 0025563 - Pincel desenho. Referência: linha amarela com cerdas brancas, virola em alumínio e cabo em madeira. Formato do pincel: Chato. Tamanho 4. - LEONORA - Valor Referência: 6,48 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEONORA 90,00 Unidade 2,19 197,10 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 14 de 17 0108 - 0025564 - Pincel desenho.

Referência: linha amarela com cerdas brancas, virola em alumínio e cabo em madeira. Formato do pincel: Chato. Tamanho 8. - LEONORA - Valor Referência: 7,56 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEONORA 90,00 Unidade 2,39 215,10 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0109 - 0025565 - Pistola de cola quente com gatilho avançado para fluxo contínuo de cola (perfeita para trabalhos pesado); elétrica com aquecimento inicial de 3 a 5 minutos; para acondicionar bastão de silicone de 11 a 12mm; potência de 300w e tensão de 220volts; com descarga de cola/hora de 1 1,5 kg/h; peso unitário de +/- 700g; acondicionada em caixa de transporte. - RADEX - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI RADEX 100,00 Unidade 16,00 1.600,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0110 - 0025566 - Pistola de cola quente com gatilho avançado para fluxo contínuo de cola (perfeita para trabalhos pesado); elétrica com aquecimento inicial de 3 a 5 minutos; para acondicionar bastão de silicone de 7,5 a 8 mm; potência de 25w e tensão de 220volts; peso unitário de +/- 270g. - RADEX - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI RADEX 100,00 Unidade 11,70 1.170,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:30 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0111 - 0025567 - Placa de isopor com espessura de 5mm, com 10 und - FRICALOR - Valor Referência: 64,82 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 13,00 1.300,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0112 - 0025568 - Placa de isopor com espessura de 10mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 75,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 13,90 1.390,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0113 - 0025608 - Placa de isopor com espessura de 15mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 86,42 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 14,00 1.400,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0114 - 0025609 - Placa de isopor com espessura de 20mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 63,00 6.300,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0115 - 0025610 - Placa de isopor com espessura de 25mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 108,03 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 77,00 7.700,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0116 - 0025611 - Placa de isopor com espessura de 30mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 129,63 A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 15 de 17 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 93,20 9.320,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0117 - 0025612 - Placa de isopor com espessura de 35mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 140,44 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 117,00 11.700,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0118 - 0025613 - Placa de isopor com espessura de 50mm, com 10 und. - FRICALOR - Valor Referência: 151,24 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI FRICALOR 100,00 Pacote 127,00 12.700,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0119 - 0025569 - Porta lápis: organizador de mesa em acrílico, produto durável e resistente, dotado de um porta lápis/canetas, porta clips, porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 06cm. - DELLO - Valor Referência: 34,57 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI DELLO 50,00 Unidade 15,04 752,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0120 - 0025570 - Prancheta portátil, em MDF, medidas aproximadas 334 mm (Comp) x 234 mm (Larg), com prendedor de metal. - DELLO - Valor Referência: 27,01 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI DELLO 50,00 Unidade 8,50 425,00 Homologado em 19/10/2022 08:38:46 Por:

VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0122 - 0025572 - Quadro branco, material laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura alumínio anodizado, finalidade lançamento informações, largura 1,20 m, comprimento 2,50 m, características adicionais suporte para apagador e pincel, material moldura alumínio anodizado. - CORTIARTE - Valor Referência: 540,14 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES CORTIARTE 50,00 Unidade 378,00 18.900,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0123 - 0025573 - Quadro branco, material laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura alumínio anodizado, finalidade lançamento informações, largura 1,20 m, comprimento 3,00 m, características adicionais suporte para apagador e pincel, material moldura alumínio anodizado. - QUADRO BRANCO - Valor Referência: 648,17 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA QUADRO BRANCO 100,00 Unidade 549,92 54.992,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0124 - 0025574 - Quebra-cabeça silábico, jogo de quebra-cabeça silábico de animais composto por até 36 peças, com ilustrações diferentes de animais (gato, pato, elefante, galinha, etc), em madeira ou MDF. - XALINGO - Valor Referência: 97,23 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI XALINGO 20,00 Unidade 10,00 200,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0125 - 0025575 - Reabastecedor de pinceis atômicos tinta para pincel atômico - cx com 12 frascos de 42ml, nas cores preto, vermelho e azul. - BRW - Valor Referência: 77,78 A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 16 de 17 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI BRW 12,00 Caixa 55,00 660,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0126 - 0025576 - Régua milimetrada cristal em poliestireno, tamanho 30cm, pac. com 100 und - WALEU - Valor Referência: 432,11 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES WALEU 30,00 Caixa 150,00 4.500,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0127 - 0025584 - Tesoura escolar, com capa plástica formato 132 mm (5 1/5") lamina em aço inox e cabo emborrachado em polipropileno, pontas arredondadas, caixa com 30 unidades. - LEONORA - Valor Referência: 194,45 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEONORA 30,00 Unidade 149,90 4.497,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0128 - 0025577 - Tesoura multiuso, 21cm, lâmina aço inox, cabo plástico. - TOK - Valor Referência: 48,62 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação F. DAS CHAGAS SILVA NETO TOK 50,00 Unidade 5,52 276,00 Homologado em 24/11/2022 09:10:01 Por: Jefferson Charles de Araujo Santos 0129 - 0025578 - Tesoura para picotar com 21cm - lâmina aço inox, cabo plástico. - LEONORA - Valor Referência: 43,21 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES LEONORA 50,00 Unidade 38,00 1.900,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0130 - 0025579 - Tinta guache 15ml. Produto não tóxico, desenvolvido para trabalhos artísticos e escolares. Disponível em doze cores sortidas. Caixa c/12 unidades. - RADEX - Valor Referência: 19,44 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES RADEX 100,00 Unidade 4,90 490,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:09 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0131 - 0025580 - Tinta para carimbo com 42ml, acondicionado em embalagem plástica, cx. com 12 und, cores: azul, preta e vermelha. - RADEX - Valor Referência: 27,01 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES RADEX 10,00 Unidade 4,99 49,90 Homologado em 19/10/2022 08:39:24 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0132 - 0025581 - Tintas para marcadores permanentes. com bico dosador. Tamanho: 29 x 63mm. Recipiente com 20 ml cada que permite até 30 recargas. Disponível em 4 opções de cores: azul, preta, vermelha. Caixa c/12 unidades. - BRW - Valor Referência: 129,63 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI BRW 30,00 Unidade 52,00 1.560,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:24 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0133 - 0025582 - Tinta pintura a dedo 15 ml caixa com 6 und. Cores variadas - ACRILEX - Valor Referência: 15,13 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 09:10:20. Código verificador: 3E0F69 Página 17 de 17 COMERCIAL TT EIRELI ACRILEX 50,00 Unidade 3,00 150,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:24 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0134 - 0025583 - Tinta spray aerazol metálica - indicado para pintura em madeira, metal, papel, cerâmica, gesso, etc, em cores variadas, 450 ml. - TEKBOND - Valor Referência: 37,81 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação COMERCIAL TT EIRELI TEKBOND 50,00 Unidade 15,00 750,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:24 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO 0135 - 0025585 - TNT liso, tecido em fibra sintética, 60g, rolo c/1,40m de largura e 100m de comprimento, cores diversas. - SANTA FE - Valor Referência: 453,72 Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação MATHEUS DE MELO FAGUNDES SANTA FE 100,00 Unidade 169,99 16.999,00 Homologado em 19/10/2022 08:39:24 Por: VALDEREDO BERTOLDO DO NASCIMENTO Jefferson Charles de Araujo Santos Autoridade Competente

TERMO DE ANULAÇÃO

Trata-se de processo administrativo nº 1.054/2022 - Dispensa nº 077/2022, solicitando a contratação de profissional ou empresa do ramo da engenharia para execução de aerolevante e cadastro técnico georreferenciado, para identificação e elaboração de banco de dados com informações relativas as unidades de iluminação pública do município de Ipanguaçu/RN.

Do compulsar dos autos observou-se que a dotação orçamentária no respectivo processo já havia sido utilizada no presente exercício, sendo seu objeto relacionado a serviços técnicos de engenharia, fundamentado no inciso I, do artigo 24, da Lei federal nº 8.666/93, o que equivale a fracionamento de despesa.

Tem-se que o fracionamento pode ser demonstrado quando as aquisições de bens ou serviços se tratarem de mesmo subelemento de despesa. Todavia, aquisições em subelementos diferentes também podem ser consideradas irregulares quando, na verdade, apresentarem base de mesma natureza.

O art. 49, da Lei Federal 8.666/93, que trata da revogação e anulação do procedimento é de uma clareza exemplar no momento em que dispõe:

“A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado”.

Nos mesmos termos segue a Súmula 473 do STF:

“A Administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos e ressalvada, em todos

os casos, a apreciação judicial.”

Diante do exposto, analisados os autos e em conformidade com o Parecer Jurídico, **determino a anulação do presente processo licitatório**, tornando sem efeitos todos os atos praticados na Dispensa nº 077/2022, tudo em atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais.

Em atendimento ao art. 109, inciso I, “c”, o despacho de anulação será dado ampla publicidade, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Cumpra-se, publique-se, archive-se.

Ipanguaçu/RN, 24 de novembro de 2022

Jefferson Charles de Araújo Santos

Prefeito

ATA PARA CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E Nº 02 - PROPOSTAS DE PREÇOS, ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

(Processo Administrativo nº 642/2022)

Às nove horas e trinta e cinco minutos, do dia vinte e quatro de novembro de dois mil e vinte dois, na Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Avenida Luiz Gonzaga, 800, Centro, Ipanguaçu-RN, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU, designada pela Portaria nº 118 – GP de 22 de fevereiro de 2021, composta pela Presidente a Senhora Manuella Simone dos Santos Oliveira – Matrícula 1080, e pelos Membros: O Senhor Francisco Eduardo Signo de Siqueira, matrícula nº 1044 e o Senhor Francisco Rayron Ribeiro Barreto – matrícula: 5103, para o credenciamento, recebimento dos envelopes nº 01 - documentos de habilitação e nº 02 - propostas de preços, abertura e julgamento dos documentos de habilitação, apresentados na Tomada de Preços nº 009/2022, tendo como objeto a **contratação de empresa do ramo pertinente para construção de uma adutora de água bruta e tratada para o sistema de abastecimento de água público na comunidade de Arapuá no município de Ipanguaçu-RN**. Inicialmente a presidente comunicou que sessão pública estava sendo gravada com autorização de todos os participantes, uma vez enfatizando o princípio da transparência para o interesse público e em vinculação ao instrumento convocatório. Informou ainda que nenhuma empresa se fez presente na sessão e que havia recebido protocolados junto a Comissão Permanente de Licitações antes da abertura da sessão os envelopes de nº 1 e 2 de 10 empresas, a seguir descritas:

EMPRESAS PARTICIPANTES
CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 09.026.534/0001-61
CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 13.862.053/0001-63
MARIA EDUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME – CNPJ: 24.839.909/0001-04
MFA CONSTRUÇÕES LTDA – ME – CNPJ: 24.575.584/0001-91
WM CONSTRUÇÕES – CNPJ: 09.612.952/0001-30
RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS – CNPJ: 08.487.196/0001-00
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME – CNPJ: 41.284.989/0001-90
AMV PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 10.480.822/0001-70
HR DE SOUZA CONSTRUÇÕES SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA – CNPJ: 08.250.245/0001-89
KG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 45.581.090/0001-90

Dando seguimento, foi realizado a abertura dos envelopes de nº 01 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, das empresas participantes e continuamente a Comissão Permanente de Licitações deu início a análise dos documentos de habilitação, durante a análise dos documentos a Comissão Permanente de Licitações registrou a presença do engenheiro civil do município o Sr. ANDERSON NUNES SILVA – CREA/RN nº 2118279515 na análise dos documentos de qualificação técnico- profissional juntamente com a Comissão. Ao fim da análise a Comissão Permanente de Licitações informou que a empresa RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS – CNPJ: 08.487.196/0001-00 apresentou Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional com data de validade vencida e que foram feitas consultas aos órgãos expedidores dos documentos de Regularidade Fiscal das empresas participantes. Ato contínuo a Presidente divulgou o resultado da análise dos documentos de habilitação da seguinte forma: As empresas MARIA EDUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME – CNPJ: 24.839.909/0001-04; MFA CONSTRUÇÕES LTDA – ME – CNPJ: 24.575.584/0001-91; RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS – CNPJ: 08.487.196/0001-00; AMV PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 10.480.822/0001-70; HR DE SOUZA CONSTRUÇÕES SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA – CNPJ: 08.250.245/0001-89 e KG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 45.581.090/0001-90, atenderam a todas as exigências estabelecidas no instrumento convocatório, estando, portanto **HABILITADAS** para a próxima fase. As empresas: CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME – CNPJ: 41.284.989/0001-90; CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 13.862.053/0001-63; CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 09.026.534/0001-61 e WM CONSTRUÇÕES – CNPJ: 09.612.952/0001-30, deixaram de atender o item 7.0 da Qualificação Técnico-Profissional constante no projeto básico, portanto estão **INABILITADAS** para próxima fase. Diante do exposto, uma vez concluída a análise e proferido o resultado do julgamento dos documentos de habilitação, estando tudo em conformidade com o estabelecido no edital, a Comissão Permanente de Licitações com respaldo no art. 109, da Lei 8.666/93, intima as licitantes para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, interpor recurso a presente decisão.

Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente determinou que fosse encerrada a reunião da qual mandou que fosse lavrada a presente ATA que segue assinada pela mesma e pelos demais membros da Comissão Permanente de Licitação, determinando ainda, que esta ata seja publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte - FEMURN, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Ipanguaçu/RN, em 24 de novembro de 2022.

Manuella Simone dos Santos Oliveira – Presidente

Francisco Eduardo Signo de Siqueira – Membro

Francisco Rayron Ribeiro Barreto – Membro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1124001/2022 Pregão Eletrônico Nº 64/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN – CNPJ Nº: 08.085.318/0001-24

CONTRATADO(A): T. P. S. DO NASCIMENTO-ME - CNPJ Nº: 17.642.145/0001-99

OBJETO: CONTRATO DE SALDO REMANESCENTE PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/LANCHE PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIAIS VINCULADOS A SEMTHAS.

VALOR GLOBAL: R\$ 38.613,40 (trinta e oito mil, seiscentos e treze reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 24/11/2022 À 30/04/2023

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04/001/08/122/0027/2110/339030000000.

04/001/08/243/0114/2073/339030000000.

04/001/08/244/0103/2055/339030000000.

04/001/08/244/0103/2079/339030000000.

04/001/08/244/0114/2022/339030000000.

04/001/08/244/0114/2076/339030000000.

IPANGUAÇU/RN, 24/11/2022

JEFFERSON CHARLES DE ARAÚJO SANTOS – PELO (A) CONTRATANTE

TAMARA PATRICIA SOARES DO NASCIMENTO - PELO(A) CONTRATADA

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LEIS

PORTARIAS

INTERESSE PÚBLICO

JOM – Jornal Oficial do Município de Ipanguaçu
(Lei Nº 009 de 02 de maio de 2022)
É uma publicação da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu
Site: www.ipanguacu.rn.gov.br

Responsável pela edição:
Paulo Ricardo Felipe dos Santos

Edição, diagramação e Distribuição:
ASSECOM – Assessoria de Comunicação

Avenida Luiz Gonzaga, 880, Centro, Ipanguaçu/RN CEP: 59.508-000
CNPJ: 08.085.318/0001-24